[bookmark: _GoBack]SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            TRUNG TÂM Y TẾ                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

           Số: 799/ TTYT – LCK                               Quảng Điền, ngày 15 tháng 9 năm 2022
  V/v tăng cường tiêm chủng vắc xin
Covid-19  cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.
                 KHẨN

                    KHẨN             Kính gửi:
       - Phòng GD&ĐT huyện;
       - UBND xã, thị trấn;
       - Trạm Y tế xã, thị trấn.

Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Y tế, UBND huyện tại cuộc họp sáng ngày 15 tháng 9 năm 2022 về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi. Trung tâm Y tế Quảng Điền đề nghị phòng GD&ĐT huyện, UBND xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo các trường học phối hợp với trạm Y tế xã, thị trấn thực hiện tốt các công việc sau:
1. Rà soát, tổng hợp đối tượng trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi chưa tiêm mũi 1 vắc xin phòng COVID-19 để triển khai tiêm chủng.
2. Xây dựng kế hoạch triển khai lưu động tại các trường Tiểu học trong 02 ngày 16 và 17 tháng 9 năm 2022 để triển khai tiêm chủng cho trẻ.
3. Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về lợi ích của việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên các phương tiện thông tin, các trường học cho phụ huynh được biết và phối hợp thực hiện.
4. Tổng hợp kết quả tiêm chủng báo cáo Trung tâm Y tế để tổng hợp báo cáo UBND huyện, Sở Y tế gồm: Tổng số trẻ chưa tiêm, số trẻ đã tiêm trong đợt này, số không tiêm(lý do không tiêm).
Nhận được công văn này kính đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện.
Trân trọng!

Nơi nhận:  								         KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                               PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT, Khoa LCKKSBT-YTCC&ATTP.                                                                   (Đã ký)
                                                                                                                               Nguyễn Văn Phúc